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Reportáž ze Shromáždění občanů na Červeném Hrádku v sobotu 13. září k 65. výročí Mnichovské dohody

Nejčistší tóny rezoluce zahrál Vangelis

Příští vydání Jirkovských no vin
16. 10. 2003

Policie se zaměří 
na špatné parkování

První K-Regfest

Městská věž Jirkov
– vyhlídka do okolí
– stálé expozice výtvarných děl 

a fotografií

Otevřeno:
Út - Ne 10.00 - 17.00 hodin.
V pondělí mimo provoz.

Co nevidět vyhlásí obě radnice, jir-
kovská a chomutovská, boj potkanům. 
K největšímu přemnožení potkanů totiž 
došlo na hranici obou měst. V Jirkově 
se jedná o ulici Osvobození a část Er-
věnické ulice, která do Osvobození ústí, 
v Chomutově je to sídliště Písečná.

„Jedná se o oblasti, které spolu 
sousedí, tuto záležitost musíme pro-
jednat s vedením  Chomutova,“ řekl 
k plánované deratizaci místostarosta 
Jiří Leitner. 

„Bude nutné tuto akci koordinovat, 
aby proběhla zároveň v sousedících 
oblastech obou měst. Pokud tomu tak 
nebude, účinek deratizace by šel vniveč,  
hlodavci by se prostě přesunuli jinam.“ 

Jak místostarosta dodal, jednání o ko-
ordinovaném postupu při deratizaci by 
měla proběhnout na společném jednání 
městských rad Jirkova a Chomutova, 
které se uskuteční v pondělí  22. září. 

Na hlodavce se 
musí společně

Na čtvrt milionu korun odha-
duje celkovou vybranou sumu pro 
Nadaci na transplantaci kostní 
dřeně Jiří Fencka, který v Jirkově 
a Chomutově sbírky v posledních le-
tech organizuje, až bude ukončena 
sbírka v jirkovské lékárně a dalších 
provozovnách.

„Na nedávném setkání aktivistů 
nadace jsem byl vyhodnocen jako 
nejúspěšnější. Z Jirkova a z Cho-
mutova dosud na její konto došlo 
nejvíce peněz,“ řekl Fencka.

Nedávné otevření průhledného tu-
busu v Normě v Nových Ervěnicích 
přineslo 2 992,30 korun, o něco poz-
ději v chomutovském supermarketu 
Globus napočítali 8 025,70 korun. 
Tříletý výdělek sbírky je už celkem 
244 581 korun.

Jirkovský aktivista 
nejúspěšnější v ČR

Stěžejní bod jednání městského 
zastupitelstva, rozbor hospodaření za 
první pololetí roku 2003, schválili jeho 
členové bez výhrad.

Jirkovský  rozpočet byl sestaven jako 
vyrovnaný ve výši 354,1 milionu korun. 
U jeho příjmové části je po půl roce 
uváděna částka 192 milionů (54,2%), 
u výdajové 74,2 milionů korun (49,2%).  
Významná část investičních akcí probí-
há ve 3. čtvrtletí, což vede k navýšení 
výdajů, jak na tiskové konferenci krátce 
před zasedáním zastupitelů uvedl mís-
tostarosta ing. Jiří Leitner. 

„Důležité je, že díky této bilanci 
není nutno přistupovat k žádným 
úsporným opatřením,“ potvrdil pak 
starosta ing. Filip Škapa.

Město v přebytku

Zatímco suché léto napáchalo 
v rámci republiky značné škody v les-
ních porostech, lesy, v nichž hospodaří 
město Jirkov, však toto období nijak 
nepoznamenalo. 

Kontrolu provedly oddělení 
ochrany přírody a státní správy 

lesů a myslivosti Městského úřadu 
v Chomutově a po nich příslušný 
odbor Krajského úřadu Ústeckého 
kraje. V obou případech se analýzy 
na výsledku shodly.

„V našich školkách vypěstujeme 
ročně dvě stě až dvě stě padesát tisíc 
sazenic stromů a ty sázíme už od jara. 
Zřejmě to je důvod malých škod,“ vy-
světlil místostarosta Jiří Leitner. „Než 
nastala ta klimatická anomálie, sazeni-
ce stačily dobře zakořenit a odolaly tak 
abnormálním vedrům.“ 

Lesy republiky vykazují úhyn až 
dvaceti procent sazenic, v jirkovských 
lesích se ztráty pohybují v rozmezí 
3 - 5 %.

Lesní správa každoročně osazuje 
plochy Jirkovských lesů v rozsahu ko-
lem 50 hektarů, letos na 45 hektarech. 
„Smrk ztepilý jako cílová dřevina, jeřáb 
a buk jako dřevina zpevňovací,“ odpo-
věděl Leitner na otázku, které dřeviny 
při osazování dominují.

Lesy vedrům překvapivě odolaly
Mnoha jirkovským patriotům a zastán-

cům zachování mnohých historických 
památek a zajímavostí se uleví. Pivo-
varské sklepy zachovány budou. Tedy 
alespoň zčásti.

„Chodby, které nejsou v dobrém 
stavu, zasypány budou. Ty prostory, 
které jsou bezpečnější, chceme časem 
zpřístupnit veřejnosti,“ informoval 
o nedávném stanovisku rady města 
ing. Leitner.

Letitou snahu o zpřístupnění jirkov-
ského podzemí zhatil nedávný propad 
stropů chodeb nejprve pod pivovarem 
a později v areálu dobrovolných hasičů. 

„Tato část v rozsahu asi čtvrtiny 
prostor chodeb zasypání neujde. Jsme 
však přesvědčeni, že tu větší část 
zachovat lze. Je to natolik originální 
stavební památka, že by byla škoda, 
kdyby měla úplně zaniknout.“

Radnice hodlá objednat odborné 
posouzení chodeb, které by měla 
v budoucnu navštěvovat veřejnost. 
Na následnou záchranu pivovarských 
sklepů a chodeb se město bude snažit 
získat dotaci.

Jirkovské podzemí 
veřejnosti zůstane

Nesporným „tahákem“ pro diváky 
letošního Mistrovství ve vaření svíč-
kové byla avizovaná návštěva baviče 
a moderátora Petra Novotného. Ten 
skutečně přijel a zasedl na čestné 
místo porotce. Na snímku koštuje 
jeden ze vzorků. Vedle něj se usmívá 
předsedkyně poroty Vlasta Koubová, 
několikanásobná vítězka soutěže ve 
vaření svíčkové. Další snímky z mis-
trovství jsou na 2. straně JN.

V neděli 28. září ve svátek sv. Václa-
va od 16.00 hodin proběhne v prosto-
rách atria chomutovské knihovny první 
regionální festival křesťanské tvorby. 
V případě deště se festival uskuteční 
v kostele sv. Ignáce. Během 90 minut 
se tu představí široké veřejnosti několik 
hudebních skupin různých hudebních 
žánrů, součástí programu bude také 
poezie a moderní tanec. Cílem této 
netradiční akce je dát lidem možnost 
setkat se se současnou křesťanskou kul-
turou. K-REGFEST se těší podpoře ši-
roké křesťanské obce měst Chomutova 
a Jirkova, do programu jsou zapojeni 
interpreti z Chomutova, Jirkova, Litví-
nova, Dubí u Teplic a České Lípy.

Bezmála 50 automobilů zaparkova-
ných v rozporu s dopravními předpisy 
je zaznamenáno ve fotodokumentaci 
zprávy, která vznikla na základě něko-
likahodinové kontroly v ulicích Jirkova 
během jediného srpnového dne.

„Kontrolu provedla bezpečnostní 
komise města. Její členové se zaměřili 
na vozidla, která stála buď v zákazu 
stání, nebo v protisměru,“ řekl k tomu 
místostarosta Jiří Leitner.

Dokumentace navíc dokládá, že 
běžným jevem je parkování v křižovat-
kách. Řada automobilů je odstavena 
i na zatravněné ploše.

„Závěr této pochůzky je jednoznač-
ný. Ani policie, ani městští  strážníci 
těmto prohřeškům patřičnou pozor-
nost nevěnují. Na tento fakt hodláme 
upozornit místní oddělení policie 
České republiky a budeme žádat 
nápravu.“ 

14.00 - 14.15. Déšť ustal, mezi mraky 
prorazilo slunce. Zahájení shromáždění 
občanů se zdrželo: organizátoři opomně-
li požádat o přívod elektřiny. Nad hla-
vami shromážděných skupina mládeže 
a dětí rozvine transparent Komunismus 
= vůl. Nelibost některých občanů vede 
k rozhořčenému dialogu s omladinou. 
Mávnutí deštníkem a transparent se 
potrhá. Elektřina je připojena, poprvé 
zapěje neotřelý hlasatel komunismu, 
zpěvák Statis Prusalis. Ten si dopoledne 
prohlédl zámek a zmínil se, že jeho vlast-
ní zámek (na severní Moravě) je větší.

14.15 - 14.25. Moderátorka zahajuje 
recitací básně Emila Františka Buriana, 
levicového všeumělce, kterého režim 50. 
let přivedl do umělecké i politické pasti.

14.25 - 15.10. Za mikrofon se staví 
předseda KSČM Miroslav Grebeníček. 
V duchu mota „Už nikdy Mnichov“ za-
číná kritikou evropských mocností, které 
rozhodly o Protektorátu Čechy - Morava, 
a připomene, že Mnichovská dohoda 
byla připravena zde, na zámku Červený 
Hrádek.

„Nikdy nezapomeneme. To vy jste naše 
paměť, vy, svědci tehdejších událostí,“ 

volá předseda KSČM. Žádný nesouhlas 
z davu, ve kterém jsou povětšinou přistě-
hovalci z vnitrozemí po roce 1945.

 „O nás bez nás,“ hřmí Grebeníček 
a dav freneticky tleská. Tři standardy Klu-
bu českého pohraničí, rudá, zelená a bílá, 
se nad hlavami shromážděných rozvlní. 
Nikdo však nevzdechne, že se Čechů 
a Slováků nikdo neptal v únoru 1948, při 
měnové reformě v roce 1953, při potlače-
ní Pražského jara v letech 1968 - 69. 

Pár minut předsedovi KSČM stačí na 
shrnutí hrůz šestileté německé okupace. 
Vyjmenuje nacistické koncentrační tábory. 
O komunistickém lágru Jáchymov, který 
působil podle nacistických, ale hlavně dle 
sovětských vzorů velmi dlouho, ani slovo. 

Odskočí si do dnešní doby, odsoudí 
všechny ty Pitharty, Rumly a jim po-
dobné, kteří se zasazovali o narovnání 
vztahů se sudetskými Němci. Účast po-
litické špičky na otevření sudetoněmecké 
kanceláře v Praze nevybíravými slovy 
odsoudí. 

A zase zpět do fašistické (ano, to 
řekl) poroby Čech. „Nezapomeňme na 
25 000 komunistů, kteří položili životy 
na svobodu naší vlasti,“ žádá Miroslav 
Grebeníček. „Je mou povinností hájit 
historickou pravdu,“ pokračuje v emotiv-
ním projevu. Zřejmě proto nevzpomene 
na tisíce Čechoslováků v řadách RAF 
a Spojenců. 

„Pravdu o dějinách odmítají potomci 
kolaborantů a zrádců,“ zvyšuje hlas Gre-
beníček, a tak nechtěně pálí do vlastních 
řad.

U kiosku se vylidnilo. Ten totiž sku-
pina omladiny oblepila slogany, které 
se s historickou pravdou Doc. PhDr. 
Miroslava Grebeníčka, Csc., rozcházejí. 
Ten mezitím trumfuje a do nebes vynáší 

dekrety prezidenta Edvarda Beneše. Ano, 
toho prezidenta, kterému 40 let nemohli 
přijít na jméno. 

A dav tleská, přes hlásaný internacio-
nalismus komunisté opět dělí Němce na 
ty zlé a na antifašisty. Přichází nejhaneb-
nější kousek Grebeníčkovy štvavé rétoriky, 
když v závěru cituje z díla Karla Čapka. 
Ví dav, že je spisovatel autorem stati 
„Proč nemohu být komunistou“ a že byl 
v učebnicích začerňován?

15.10 - 15.20 - Prusalis představuje 
svého instrumentalistu Vangelise (oprav-
du!), který předvádí velmi bravurní hru 
na mandolínu.

15.20 - 15.35 - Za mikrofonem stojí 
Karel Janda, předseda KČP. „Nechce-
me druhý Mnichov, který se k nám 
plíží z Bruselu,“ oslovuje skandující dav. 
Připomíná, že na stejném místě 3 000 
sudetských Němců vítalo hajlováním 
a skandováním: Chceme do Říše lorda 
Runcimana. 

15.35 - podvečer. Brnká Vangelis, zpí-
vá Prusalis, hovoří Němec Gert Hommel 
za Revoluční svaz přátelství, následují 
poslankyně Květa Čelišová a Jan Minář. 
A je čas na rezoluci s jasným NE sudet-
ským Němcům. K mikrofonu přichází 
Zdeněk Maršíček, lídr místní KSČM. 
„Naši občané dali svůj hlas pro začlenění 
republiky do EU. Neuvědomili si vážnost 
situace, která nás čeká. Nepochopili poslá-
ní nových lordů Runcimanů po 65 letech, 
kterými byli pánové Verheugen, Cibrián 
a další, kteří se vehementně snažili vehnat 
nás do spárů západoevropských mocnos-
tí. A tak se ptáme: neopakuje se tu nový 
Mnichov? Tentokráte z Bruselu?“

Rétorická faleš doznívá. Nad zámeckou 
terasou se line čisté drnkání Vangelisovy 
balalajky. Hudba nelže.

Soudruh Grebeníček (vlevo) netrpělivě 
vyčkává na připojení audiotechniky do 
elektrické sítě.



Absolutně nejlepší vzorek předložil 
porotě 8. mistrovství ve vaření svíčkové 
na Červeném Hrádku Zdeněk Adamec 
(na snímku v obležení novinářů), ku-
chař z hotelu U Splavu v Kostelci nad 
Orlicí na Rychnovsku. Spolu s ním se 
letos na mistrovství přihlásil 21 účast-
ník. Od prvního vyhlášení soutěže před 
osmi lety je to zatím nejvíce účastníků 
z řad profesionálních kuchařů a ama-
térů, kteří své umění přijeli na zámek 
předvést.

Ani letos nedokázal nikdo porazit 
Jana Žílu z Jirkova, který již po 
několikáté zvítězil v klání jedlíků 
knedlíků. Rekord ovšem při letošním 
ročníku nepadl, soutěž totiž byla limi-
tována časem - jednou hodinou. Janu 
Žílovi stačilo k vítězství 43 knedlíků, 
o 14 méně, než je rekord soutěže, kte-
rý sám v minulosti vytvořil. K soutěži 
se přihlásilo 15 soutěžících, dle rady 
lékařů ke stolu nezasedl nikdo mladší 
osmnácti let.

Střípky z letošního mistrovství

S novou nabídkou pro zájemce o uží-
vání internetu přišel v poslední době 
Podnik služeb Jirkov, s.r.o. (PS).

„Poskytujeme připojení do sítě inter-
netu a myslím, že občany budou naše 
přijatelné ceny zajímat,“ řekl k tomu 
ředitel Podniku služeb Michal Batrin.

Podle jeho dalších slov podrobné in-
formace o této službě podá pracovník 
PS pan Minčák na telefonním čísle 474 
699 458 nebo 777 272 914.

Podnik služeb 
zájemce připojí

Pro ty, kteří si neodřeknou žádné 
dobrodružství a hlavně se nebojí tmy, 
připravila Pionýrská skupina Úsměv 
Jirkov opět akci nabitou i nervy drá-
sajícími zážitky.

„Už tradiční Podzimní noční výsa-
dek pořádáme z pátku 10. na sobotu 
11. října,“ řekl k tomu zástupce Úsmě-
vu Luděk Sušický.

„Sebou musí mít účastník jídlo 
a pití na půldruhého dne. Ubytování je 
zajištěno v tělocvičně, nutné jsou tedy 
spacáky a karimatka.“

Propozice k účasti na Podzimní 
noční výsadek dále doporučují teplé 
a nepromokovaé oblečení, pevné boty 
na delší chůzi, baterku, menší batůžek, 
psací pomůcky, průkazku pojištěnce 
a očkovací průkaz, boty na přezutí.

„Program začíná výsadkem skupinek 
z autobusu na neznámém místě České 
republiky. Skupinky budou mít za úkol 
se podle šifrovaného rozkazu za po-
moci buzoly a mapy dostat na určené 
místo. Během cesty budou muset řešit 
tajný úkol. Přesun musí dokázat pokud 
možno bez toho, aby je někdo spatřil,“ 
popisuje náplň Sušický.

Propozice také nabádají, aby se 
zájemce přihlásil nejpozději do 
2. října, protože počet účastníků je 
omezen. Za výsadek musí účastník 
také uhradit poplatek ve výši 130 
korun, členové oddílu mají padesáti-
korunovou slevu.

„Bližší informace podáme v naší 
klubovně v ulici Boženy Němcové 
každé úterý a čtvrtek v pět hodin od-
poledne. Zde si také zájemci mohou 
vyzvednout přihlášku,“ upozorňuje 
Luděk Sušický. Další možnost kontak-
tu s organizátorem je na telefonním 
čísle 608 178 917 nebo přes e-mailo-
vou adresu ps_usmev@volny.cz.

Vzrušující akce pro odvážné

Snímek dokumentuje, s jakým oznámením se rodiče žáků i samotní žáci setkali 
na dveřích škol několik dní před vypuknutím stávky i v den jejího konání.

„Dnes, 1.  září 2003, jsme se připoji-
li k výstražné stávce vyhlášené ČMOS 
pracovníků školství. Jsme si vědomi, 
že veřejnost nemusí platové podmínky 
ve školství zajímat, ale v konečném 
důsledku vede nedostatečné finan-
cování ke snížení kvality vzdělávání 
dětí,“ píše se v úvodní větě dopisu 
pracovníků ZŠ v ulici Budovatelů 
adresovaném starostovi města Jirkova. 
Jako důsledky této špatné finanční 
politiky učitelé školy uvádějí: odchod 
kvalifikovaných pracovníků, nezájem 
můžů o toto náročné povolání, útěk 
mladých absolventů pedagogických 
fakult do jiných profesí a fluktuace 
nepedagogických pracovníků. Obdob-
ně se vyjádřily i další základní školy 
v Jirkově. Ke stávce se v první školní 
den připojilo i DDM Paraplíčko.

V novodobých dějinách České re-
publiky, čili od listopadu 1989, vstou-
pili pedagogičtí pracovníci především 
základních škol a některých středních 

škol a gymnázií do výstražné stávky 
poprvé. Z reakcí prezentovaných vše-
mi médii vyplynulo, že i přes občas-
né negativní reakce především rodičů 
prvňáčků občané učitelům spíše přejí, 
největší radost z uzavření více než 
3 000 škol v Čechách a na Moravě 
měli starší žáci a studenti. Nejinak 
tomu bylo i v Jirkově. Přesto událost 
někteří žáci či jejich rodiče zřejmě 
považovali za aprílový žert. Redakce 
při dokumentaci oznámení stávky 
zaznamenala, jak zástupkyně ředitele 
ZŠ v ulici Budovatelů několika přibliž-
ně dvanáctiletým žákům potvrzuje, že 
škola skutečně 1. září nezačíná.

Zřizovatel školních zařízení nabídl 
v pondělí 1. září žákům, kteří v dopo-
ledních hodinách nemohli strávit čas 
se svými zákonnými zastupci, možnost 
návštěvy dvou fimových představení
 v kině zdarma. 

Těm nejmladším žákům připravila 
program i Městská knihovna.

K stávce pedagogů se jirkovské ZŠ přidaly
Někteří žáci do poslední chvíle v uzavření škol nevěřili

V sobotu 20. září proběhne již 
pátý ročník tenisového turnaje 
nazvaného „Citroën Agara Open 
2003“. Jak z názvu akce vyplývá, 
pořadateli akce jsou oficiální dealer 
firmy Citroën firma Auto Hrubý Vy-
soká Pec a regionální rádio Agara, 
jehož moderátor Radek Jirgl bude 
programem provázet.

Stěžejní část letošního programu, 
tenisová hra, se bude opět konat na 
tenisových dvorcích v Jirkově už 
od 9.00 ráno. Další část programu 
ve Vysoké Peci je věnována zábavě 
a produkci profesionálního fotbalo-
vého showmana Jana Skorovského, 
držitele několika světových rekordů 
s různými míči a dalšími rekvizita-
mi. Skorovský je navíc členem praž-
ského fotbalového klubu Amfora, 
pořadatelé tedy předpokládají, že 
sebou přiveze dalšího člena tohoto 
klubu.

Pro diváky a účastníky je občerst-
vení zajištěno po celý den.

Tak jako i v minulých ročnících, 
má akce benefiční charakter. Vý-
těžek ze startovného v tenisovém 
turnaji Citroën Agara Open 2003 
bude věnován Městskému ústavu 
sociálních služeb v Jirkově.

Citroën Agara Open 
v jubilejním ročníkuTiskovou konferenci jirkovské rad-

nice v pátek 5. září náhle přerušil 
vedoucí odboru MMaÚI Pavel Král, 
který se na ni urgentně ohlásil.

„Chci, abyste zveřejnili, jací mezi 
námi žijí barbaři. Jak si vandalové 
neváží práce, ani nectí památku 
zemřelých,“ požádal novináře roz-
hořčený Pavel Král.

„Dnes v noci kdosi brutálním 
způsobem poškodil kolumbárium 
na hřbitově, které jsme nedávno re-
konstruovali, a vyraboval i schránky 
s pozůstatky zemřelých,“ dodal ve-
doucí odboru Král.

Následné vyšetřování však přišlo 
s faktem, že se o obyčejný vandalis-
mus nejedná. Jirkovský hřbitov se to-
tiž opět stal cílem výprav zlodějů. 

Z kolumbárií, která není těžké vy-
páčit, se ztratily věnečky, umělé kvě-
tiny i olejové kahánky a další pietní 
upomínky. Vše nasvědčuje tomu, že 
před blížícím se Svátkem zemřelých, 
před Dušičkami, si zřejmě kdosi sna-
ží vytvořit zásoby kradených předmě-
tů, které výhodně zpeněží.

Jediným řešením je, aby strážníci 
MěP hřbitov a jeho okolí zařadili 
mezi objekty nočních kontrol. Za-
bezpečení budovy hřbitova totiž nic 
neřeší. Kolumbárium je až pět set 
metrů od ní.

Hyeny opět řádíZ deníku
èerných �erifù

V případě nouze, potřeby
nebo pokud se stanete svědky

trestné činnosti
v o l e j t e  l i n k u  1 5 6 .

Městskou pilicii v Jirkově.

Linka je zdarma.

V sobotu 20. září ve 14.00 hodin 
začne na zámku Červený Hrádek již 
sedmé setkání Moravanů a veřejnosti, 
která má v oblibě moravské zvyky 
a obyčeje se vším všudy. V programu 
vystoupí Vlčnovjanka, Mouťas Trio 
a jirkovský folklorní soubor Jirkovák. 
V prostorách zámku bude probíhat 
tradiční ochutnávka značkových vín, 
na louce před zámkem bude v prodeji 
burčák, moravská vína a pochoutkové 
masné výrobky.

Moravský den

• Krátce po půlnoci v úterý 2. září 
přijala služebna MěP oznámení, že 
se do prodejny drogerie v Tyršově 
ulici snaží vloupat nějací muži. Pohyb 
neznámých osob a následně i jejich au-
tomobilu vzápětí monitoruje obsluha 
kamer. Vozidlo s muži se proplétá tem-
nými ulicemi Jirkova a míří na koridor 
směrem k Mostu. V tu chvíli strážníci 
začínají stíhat vozidlo, které se ulicemi 
řítí rychlostí přes 100 km za hodinu. 
Strážníkům se zpočátku vozidlo daří 
těsně pronásledovat, na koridoru však 
automobil s uprchlíky rychlost prudce 
zvyšuje a strážníkům uniká. Následná 
prohlídka drogerie potvrdila snahu 
mužů o vloupání. Podle SPZ vozidla 
příslušníci MěP i Policie ČR, která 
případ převzala, usoudili, že se jedná 
o tytéž pachatele, kteří o tři týdny dří-
ve vyloupili drogerii v Nábřežní ulici. 
Po vozidle a jeho osádce bylo okamžitě 
vyhlášeno celostátní pátrání.

• V průběhu dvaceti dnů (21. 8. 
- 10. 9.) museli městští strážníci se-
dmkrát asistovat při zajištění situace 
po dopravních nehodách. Dvakrát 
byl účastníkem nehody cyklista. 
K vážnému střetu vozidel, který naštěs-
tí neskončil tragicky, došlo ve čtvrtek 
21. 8. na křižovatce ulic Dvořákovy 
a Vinařické (ilustrační foto). Příčina 
nehody jenom umocňuje nutnost řešit 
dopravní situaci v této lokalitě. Práce 
na rekonstrukci křižovatky začaly 
v pondělí 8. září.

• Devatenáctiletý muž a jeho o rok 
mladší kumpán se budou zodpovídat 
z vandalismu a zřejmě i z pokusu o ná-
silné vniknutí do soukromého objektu, 
o které se pokusili kolem půl jedenácté 
hodiny jedné zářijové noci. Jejich hluč-
né počínání u stánku trafiky na Borku, 
který systematicky rozebírali, nenecha-
lo v klidu obyvatele sídliště. Na jejich 
upozornění strážníci k objektu přijeli 
a vzápětí oba výtečníky usvědčili 
a předali PČR.

• Krátce po 23. hodině první zá-
řijové neděle hlídky MěP a následně 
i OO ČR dorazily do restaurace Ha-
vaj, kde po rvačce zůstal s krvácející 
ranou na hlavě ležet sedmapadesáti-
letý muž. Ten prý požádal o tanec 
manželku jiného hosta, který s tím 
však nesouhlasil a následně do do-
těry strčil a ten upadl. Zraněný muž 
byl pohotovostní službou odvezen do 
nemocnice. Vše mohlo skončit jako 
banální spor. Jenže zraněný muž dru-
hý den v nemocnici zemřel.



Kulturní dům Zdeňka Glückseliga v Jirkově 
pořádá od pondělí 8. září 2003

Jazykové kurzy nejen pro dospělé
• Kurzy pro začátečníky i kurzy pro pokročilé 
• Vytváření a procvičování slovní zásoby a konverzace

1 kurz = 20 lekcí, lekce 1 x týdně

Lektoři:
Anglický jazyk: Mgr. Hana Plicková a Mgr. David Ďulík
Německý jazyk: Mgr. Jana Bubeníková

Bližší informace: Kancelář KDZG denně od 8.00 do 13.00 hodin nebo na 
tel. č. (i fax): 474 659 940.

Kulturní dům Zdeňka Glückseliga v Jirkově 
pořádá podzimní taneční kurzy 

pro dospělé i pro mládež
1 kurz = 10 lekcí po 90 minutách. Kurzovné 600 korun.
Lekce budou probíhat 1 x týdně vždy ve čtvrtek.

Bližší informace: Kancelář KFZG denně od 8.00 do 13.00 hodin nebo na 
tel. č. (i fax): 474 659 940.

Kulturní dům Zdeňka Glückseliga v Jirkově pořádá

Cvičení nejen pro seniory - aerobic pro každého 
Celoročně každé úterý od 19.00 do 20.00 hodin.

Poplatek: 10 korun.

Bližší informace: 
Kancelář KDZG denně od 8.00 do 13.00 hodin, 

nebo na tel. č. (i fax): 474 659 940

2. října od 17.00 hodin 
Láska na grilu - 105 min., od 15 let, 
romantická komedie. Vždy a všude se 
může stát zázrak. Když v něj věříš.

2. října od 19.00 hodin 
Experiment - 120 min., od 15 let, 
thriller. Děj podle nechvalně zná-
mého vězeňského experimentu. Co 
všechno člověk vydrží?

3. října od 17.00 hodin 
Nikde v Africe - 141 min., od 12 let, 
příběh. Strhující příběh německé 
židovské rodiny, která v roce 1938 
utekla do africké Keni. Film získal 
Oscara.

3. října od 19.00 hodin 
Dalších deset minut I. - 9 min., od 
15 let, povídkový film. Sedm příběhů 
uvízlých v zátočině dravého proudu 
času. Povídkový film z dílny nejslav-
nějších nezávislých filmařů.

4. října od 14.00 hodin 
Nebe nad Berlínem - 122 min., od 15 
let, příběh. Nikdy nevěřila na anděly, 

dokud se do jednoho sama nezamilo-
vala. V hlavní roli Peter Falk.

4. října od 17. 00 hodin autorské 
čtení Jaroslava Rudiše z autorovy 
novinky Nebe pod Berlínem, ohodno-
cené cenou Jiřího Ortena pro autory 
do 30 let.

4. října od 18.00 hodin 
DANDY - 89 min., přístupný, simul-
tánní překlad, příběh pro mladé. 
Post-punkový muzikál natáčený na 
5 kontinentech v hlavních rolích s Nic-
kem Cavem a Ninou Hagen. Osobní 
účast režiséra Petera Sempela. 

5. října od 15.00 hodin 
Dětské představení - česká pohádka 
Čert ví proč - 100 min., německé ti-
tulky. O lásce, přátelství a moudrosti, 
které zvítězily nad zlem. Vstupenky 
jsou slosovatelné!

Music Club Sodovkárna
4. října od 21.00 hodin 
Vypsaná Fixa, rockový koncert. 
Vstupné 80 korun.

Festival německého filmu CINE FREI
za osobní účasti režiséra Petera Sempela
Kino Jirkov - vstupné na všechna představení 20 korun.

• Poskytujeme úvěry i pro důchodce 
do 65 let. Tel.: 606 384 931.

• Pro Jirkov a okolí nabízíme pracov-
ní příležitost. Tel.: 606 384 931

Městská knihovna v Jirkově 
v areálu Horník 

nabízí svým klientům
laminování průkazů 
a dokumentů ve formátech:
A7 - 4 koruny/kus
A5 - 12 korun/kus
A4 - 22 korun/kus
A3 - 40 korun/kus

Nad 30 kusů množstevní sleva

Upozornění 
pro matky v tísni!
Žadatelky o umístění v azylovém 

domě v Jirkově se mohou obrátit na 
p. Večeřovou na Odboru sociálních 
věcí a zdravotnictví Městského úřa-
du v Jirkově, budova č. 2, přízemí.
Úřední hodiny: 
Pondělí 9.00 - 10.00
Středa 13.00 - 16.00
tel.: 777 878 492

Poděkování
Jsem matka celoživotně postiže-

ného dvacetiletého syna, upoutané-
ho na invalidní vozík. Je pro nás 
velice těžké vyjet na dovolenou, 
letos se nám to však povedlo. Jela 
jsem s dětmi a vychovatelkami 
z Dětského domova ve Vysoké Peci 
na letní tábor do Radíkova, který 
se nachází v krásném prostředí 
Českomoravské vysočiny a patří 
MěÚ Jirkov.

I když jsem se těšila, ve skrytu 
duše jsem se obávala, jak mne 
a syna děti přijmou. Mé obavy se 
ihned při příjezdu rychle rozplynu-
ly. Děti se na mne začaly obracet 
stejně jako na své pěstounky a můj 
syn byl pro ně rázem kamarád.

Čtrnáct dní (9. - 23. 8.) při pes-
trém a zajímavém programu rychle 
uteklo a z tábora dnes zbyly jen 
krásné vzpomínky. Mezi mnohými 
zážitky je pro mne nejsilnějším vý-
rok třináctiletého chlapce, který mě 
oslovil: „Víš, teto, tvůj Roman je tak 
hodně nemocný a ty se o něj staráš, 
a my jsme zdraví a nás rodiče ne-
chtějí.“ K tomu není co dodat.

Chtěla bych tímto poděkovat 
všem, kteří se o tyto děti starají 
a nahrazují jim rodinu. Děkuji také 
paní ředitelce Libuši Houdové, kte-
rá nám tento pobyt umožnila.

 Dana Kabeláčová, 
 Ervěnická 1074, Jirkov.

 (Redakčně zkráceno a upraveno)

Autor nezávislých filmů poctí Jirkov návštěvou
Unikátní akcí nejen v jirkovském, 

ale i regionálním měřítku se pravděpo-
dobně stane festival německého filmu 
CINE FREI, který proběhne počátkem 
října v jirkovském kině. Myšlenka, 
aby se tato událost v Jirkově konala, 
není čerstvá, o akci se uvažovalo už 
v předjaří.

„Nápad pořádat jakousi filmovou 
přehlídku vznikl v souvislosti s přípra-
vou hapeningové akce Ulice, která se 
pořádala na konci května,“ vzpomíná 
organizátor loňské i letošní Ulice Mgr. 
Bedřich Fryč. „Jenže Ulice byla zatím 
pokaždé skladbou programu pestrá 
a doslova nabitá, těžko bychom tedy 
našli časovou vůli, abychom něco po-
dobného do programu ještě vsunuli.“

Se spoluorganizátory se Fryč doho-
dl, že nápad rozvinou a pokusí se ho 
realizovat v jinou vhodnou dobu.

„Podzimní termín byl vybrán už 
počátkem léta po dohodě s provozo-
vatelem kina inženýrem Kubelkou. 
Tehdy už jsem věděl, že bude věnová-
na německé kinematogafii,“ pokračuje 
Bedřich Fryč. „A že to bude právě 
německá, rozhodla  náhoda.“

Jak Fryč podrobněji vysvětlil, 
jeho spolužačka z vysoké školy je 
přítelkyní německého režiséra Petera 
Sempela. Pro znalce nezávislé kine-
matografie toto jméno není neznámé. 
Z jeho dílny pochází například jeden 
z posledních filmových hitů Dandy, 
postpunkový muzikál s Nickem Cavem 
a Ninou Hagenovou v hlavních rolích. 
V režisérových filmech figurovaly i hol-
lywoodské hvězdy Dustin Hoffman, Al 
Pacino nebo Denis Hopper i rockové 
legendy Lou Reed a Ozzy Osbourne. 
Sempel je také známý spoluprácí 
s režisérkou a autorkou nezávislých 
a experimentálních filmů Yoko Ono, 
manželkou tragicky zesnulého Johna 
Lennona. 

Z náhodného Fryčova setkání s Pete-
rem Sempelem nakonec nevznikla jen 
myšlenka přehlídky německé filmové 

tvorby, ale i potvrzení osobní režisé-
rovy účasti při projekci již zmíněného 
filmu Dandy.

„A proč to letos není festival filmové 
tvorby jiné národní provencience? To 
je jednoduché. Především roli zahrála 
zmíněná náhoda. Ta už jen podpořila 
myšlenku, že lze festival doporučit na-
příklad mládeži, která studuje německý 
jazyk. A pak díky dobré přeshraniční 
spolupráci s našimi sousedy to po-
važuji za další krok, jak sblížit naše 
kultury,“ dodal organizátor festivalu 
Bedřich Fryč.

Program filmové přehlídky ve dnech 
2. - 5. října uvádíme v rámečku. Or-
ganizátoři ve spolupráci s kinem 
a mnohými regionálními médii navíc 
včas osloví veřejnost, která bude mít 
o účast na projekci zájem.

Zdá se, že by mohla v Jirkově vznik-
nout nová tradice. Tomu Fryčův důraz 
na slůvko letošní - v případě náplně 
říjnového programu - jenom nasvědčuje. 
Jirkovské kino, které v posledních letech 
díky nízkému zájmu diváků o filmová 
představení hyne na úbytě, navíc získá 
jisté programové osvěžení.

Kulturní dům Zdeňka Glückseliga
Neděle 21. října od 17.00 hodin - Ta-

neční odpoledne pro starší a pokročilé 
s Trojankou.

Neděle 5. října od 17.00 hodin - Ta-
neční odpoledne pro starší a pokročilé 
se Staročeskou dechovkou.

Neděle 19. října od 17.00 hodin - Ta-
neční odpoledne pro starší a pokročilé 
s Trojankou.

Galerie Jirkov
Do neděle 28. září - Fotografická 

zátiší Kryštofa Kiszy.
Neděle 5. října od 17.00 hodin - Ver-

nisáž výstavy řezeb a kreseb Miroslava 
Doležela. 

Stálé výstavy J. Plívy a fota Jirkova.

Zámek Červený Hrádek
Sobota 20. září od 14.00 hodin - 

Moravský den
Sobota 27. září od 14.00 hodin 

- Ukončení sezony, dopoledne start 
Kastelánova pochodu.

Music Club Sodovkárna
Pátek 19. září od 21.00 hodin - 

PROHRÁLA V KARTÁCH (Praha).
Sobota 27. září od 21.00 hodin - 

IRON MAIDEN revival (Ostrava).
Sobota 4. října od 21.00 hodin - 

VYPSANÁ FIXA (Pardubice).
Sobota 11. října od 21.00 hodin 

- CODA (Karlovy Vary).
Sobota 18. října od 21.00 hodin - 

U2 Pop revival (Liberec).

Od 15. září začal opět působit Dům 
dětí a mládeže Paraplíčko, který nabízí 
řadu volnočasových aktivit.

„Zveme všechny děti z Jirkova 
a okolí k nám, kde mohou strávit čas 
po ukončení denních školních povin-
ností,“ říká k tomu vedoucí DDM 
Paraplíčko Olga Janoušková.

„Děti se mohou realizovat při výrobě 
keramiky nebo při výtvarce, máme tu 
pro ně i počítače. Nezapomněli jsme 
ani na sportovní aktivity, ať už se jedná 
o pohybové hry a aerobic nebo mož-
nost zahrát si stolní tenis. Nabízíme 
i kroužek anglického jazyka,“ uvádí 
k programu Paraplíčka Janoušková. 

Zařízení, které působí v areálu býva-
lých technických služeb nad U-rampou 
v ulici Generála Svobody, může navíc 
zájemcům o hru na hudební nástro-
je poskytnout možnost seznámit se 
s kytarou, flétnou i klávesami.

Děti i jejich rodiče se mohou blíže 
informovat na telefonních číslech 474 
654 313 a 723 155 335.

Paraplíčko zahájilo 
podzimní činnost

Pravidelné schůzky počátkem 
školního roku začaly také oddílům 
Štísko, Táborníci, Tilia, Kakadu 
a Satíci a volnočasovému sportovní-
mu oddílu Pionýrské skupiny Úsměv 
v Jirkově. Ta sídlí v budově kontakt-
ního centra správy sociálního za-
bezpečení v ulici Boženy Němcové. 
Oddíly jsou podle vedení skupiny 
otevřené všem, kteří mají zájem 
o práci. Ta je zaměřena mimo jiné 
na vztah k přírodě a jejímu porozu-
mění nebo na poznávání památek 
a historie vlastní země. Každý oddíl 
se schází jednou týdně v odpoled-
ních nebo v podvečerních hodinách. 
Kontakt pro zájemce a rodiče dětí: 
tel. č. 608 178 917.

Aktivity Pionýrů

Celé dopoledne v pátek 12. září bylo 
věnováno starším občanům města. 
Už podruhé MěÚSS pro ně připravil 
zábavnou soutěž Zdatný senior. Všech 
disciplín se zúčastnili i ti méně pohyb-
liví. Přestože se nakonec vyčasilo, letos 
organizátoři zvolili „mokrou variantu“. 
Místo venku se Zdatný senior konal 
v klubovně MěÚSS U Dubu.

Již tradiční Kastelánův pochod 
proběhne pro příznivce turistiky 
koncem září. V rámci ukončení 
kulturní sezony zámku pořádá  
pochod v sobotu 27. září jirkovský 
Turistický oddíl Stopaři. „Trasy pro 
pěší turistiku měří 16, 25, 35 a 50 
kilometrů,“ řekl k akci Miroslav 
Kašpar, vedoucí oddílu. „Vzhledem 
k délce některých tratí startujeme 
už v šest hodin ráno, na kratší tratě 
můžou zájemci vyrazit nejpozději do 
desáté dopoledne. Start i cíl je na 
zámku Červený Hrádek.“

Příležitost k využití značených 
tras mají i cykloturisté. Ti mají 
připraveny výjezdy v délce 35 a 60 
kilometrů. Startovné pro všechny 
účastníky činí 30 korun.

„Jediné, co doporučuji, je mapa 
Chomutovska a Mostecka,“ dodal 
Miroslav Kašpar, na jehož tel. číslo 

474 65 06 95 mohou pro podrobněj-
ší informace zájemci zavolat.

Pro všechny, kteří se pochodu zú-
častní, je připraven diplom a občer-
stvení v podobě výborného guláše.

Sezonu uzavře turistická akce
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Čtvrtek 18. září od 17.30 a 19.30 hodin.
KRÁSNÁ POKOJSKÁ
USA, 107 min., přístupný, romantická ko-
medie. Jennifer Lopez a Ralph Fiennes 
v milostné romanci třetího tisíciletí. Aneb 
život tropí hlouposti. Vstupné 50 korun.

Pátek 19. září od 17.30 a 19.45 hodin.
ADAPTACE
USA, 114 min., od 12 let, skvělá komedie 
s hvězdným obsazením (Meryl Streepová 
a Nicholas Cage) z filmového zákulisí. 
Vstupné 50 korun.

Sobota 20. září od 17.30 a 19.45 hodin.
OSAMĚLÝ MSTITEL
USA, 110 min., od 12 let, thriller. Muž, 
který nemá pro co žít, si najde něco, za co 
může bojovat. Příběh zápasu s drogovými 
mafiemi. Vstupné 50 korun.

Čtvrtek 25. září od 17.30 a 19.30 hodin.
BARAKA - ODYSEA ZEMĚ
USA, 96 min., přístupný, dobrodružný do-
kument. Od civilizace k divočině, přes mra-
zivou tundru a spálenou poušť. Mistrovský 
vír obrazů a hudby. Vstupné 50 korun.

Pátek 26. září od 17.30 a 19.30 hodin.
DAREDEVIL
USA, 102 min., od 12 let, akční sci-fi. 
Muž beze strachu vzdoruje zlu. Ve dne 
slepý právník, v noci silný obránce sprave-
dlnosti v masce. Vstupné 50 korun.

Sobota 27. září od 17.30 a 19.45 hodin.
JAK ZTRATIT KLUKA V 10 
DNECH
USA, 113 min., od 12 let, komedie. Sázka 
je sázka. Ona se HO musí zbavit, on si 
JI zase za každou cenu udržet. Vstupné 
50 korun.

Čtvrtek 2. - neděle 5. října
FESTIVAL NĚMECKÉHO 

FILMU CINE FREI  
- PROGRAM NA STR. 3.

Čtvrtek 9. října od 17.30 a 19.45 hodin.
RYTÍŘI ZE ŠANGHAJE
USA, 114 min., přístupný, akční komedie. 
Londýn: větší divočina než Divoký západ. 
Jackie Chan a Owen Wilson opět v akci! 
Vstupné 50 korun.

Pátek 10. října od 17.30 a 19.30 hodin.
BLBÝ A JEŠTĚ BLBĚJŠÍ
USA, 86 min., od 12 let, komedie. Jsou 
mladí, jsou legrační, ale v palici mají 
většinou TEMNO. Komedie plná blbců, 
blbin a blbství. Vstupné 50 korun.

Sobota 11 října od 17.30 a 19.45 hodin.
EQUILIBRIUM
V. Británie, 118 min., od 12 let, akční 
sci-fi. Daleká budoucnost nepřeje lásce, 

citům ani umění. ON však nechce podleh-
nout a vzbouří se. Vstupné 50 korun.

Čtvrtek 16. října od 17.30 a 19.30 
hodin.
TERMINÁTOR 3: VZPOURA 
STROJŮ                         
USA, 103 min., přístupný, akční sci-fi. 
Technicky již sice zastaralý, ale stále 
funkční v boji o záchranu lidstva před ja-
dernou apokalypsou. Vstupné 50 korun.

Pátek 17. října od 17.30 a 19.30 hodin.
CO TA HOLKA CHCE
USA, 105 min., od 12 let, komedie. Deva-
tenáctiletá dívka se chce stát zpěvačkou 
a zároveň hodlá najít svého otce. Vstupné 
50 korun.

Sobota 18. října od 17.30 a 19.30 ho-
din.
NEBEZPEČNÁ ZNÁMOST
USA, 84 min., od 12 let, thriller. Lehko-
myslný flirt s neznámou dívkou změní 
jeho spokojený život ve smrtelně nebez-
pečnou noční můru. Vstupné 50 korun.

DĚTSKÉ PŘEDSTAVENÍ
Neděle 21. září od 15.00 hodin.
SAMETKA
ČR, 73 min., pásmo pohádek. Devět kuřá-
tek, Zatoulaná ovečka, Cvrček a slepice, 
Sametka, Krakonoš a správce Markvart, 
Pat a Mat. Vstupné 25 korun.

Neděle  28. září od 15.00 a 17.00 ho-
din.
PINOCCHIO
Itálie, 108 min., filmová pohádka. Nové 
zpracování klasické pohádky o malé 
dřevěné loutce s Robertem Benignim 
v hlavní roli. Vstupné 39 korun.

Neděle 5. října od 15.00 hodin.
ČERT VÍ PROČ
ČR, 100 min., pohádkový příběh. 
Nová česká pohádka o lásce, přátelství 
a moudrosti, které zvítězily nad zlem... 
(s německými titulky) - součást festivalu 
německého filmu. Vstupné 20 korun.

Neděle 12. října od 15.00 hodin.
BABIČKA VYPRÁVÍ POHÁDKU
ČR, 63 min., pásmo pohádek. Štěňátko 
plave, Opička B+L, Cvrček a basa, Medví-
dek nechce papat, Krtek malířem, Krtek 
fotograf. Vstupné 25 korun.

Neděle 19. října od 15.00 hodin.
BAJAJA
ČR, 87 min., animovaný film. Krásná 
loutková pohádka Jiřího Trnky o princi 
Bajajovi. Vstupné 25 korun.

Pětapadesát účastníků z Ústeckého 
a Karlovarského kraje se prezentovalo 
v závodech v In-line street slalomu 
v Chomutovské ulici. V neděli 7. září 
tento závod pro členy lyžařských od-
dílů i pro amatéry připravil Lyžařský 
klub Slovan Jirkov (LK).

„Podle dostupných informací se 
pravděpodobně jednalo o první závod 
tohoto typu v České republice. In-line 
street slalom je totiž mladá disciplína, 
která se vyvinula z tréninkových metod 
letní přípravy lyžařů v alpských disci-
plínách,“ vysvětlil Tomáš Procházka, 
vedoucí LK. „Teprve před dvěma lety 
se v této disciplíně konal Evropský 
pohár.“

Poprvé se tak v Chomutovské ulici, 
kde na konci léta lyžařské závody již 
tradičně probíhají, místo kuželů obje-
vily slalomové tyče.

Většina lyžařů až na občasné pády 
předvedla na in-line bruslích technicky 
kvalitní jízdu. Závodníci, kteří ke sjez-
du jako závodník v žákovské kategorii 
na snímku užili lyžařských hůlek, pak 
představu skutečného alpského lyžová-
ní umocnili.

V jirkovské premiéře In-line street 
slalomu se utkala téměř desítka 
týmů z obou krajů. Účastníci závodili 
v jedenácti věkových kategoriích. Nej-

V sobotu 6. a v neděli 7. září probě-
hl již desátý ročník tenisového turnaje 
MUS Open o putovní pohár generální-
ho ředitele MUS a.s. Turnaj pořádala 
odborová organizace SOO MUS na te-
nisových kurtech v Jirkově. Umožňuje 
to dlouholetá vzájemná spolupráce 
mezi pořadatelem a TK Jirkov. MUS 
a.s. také věnovala ceny, které předával 

předseda zmíněné odborové organiza-
ce pan Wajc (na snímku vpravo). „Pan 
předseda tenisovému klubu poděkoval 
za vzorné zabezpečení akce. Náš dík 
zase patří Mostecké uhelné společnos-
ti, která nejen letos, ale po celou dobu 
tenis v Jirkově finančně podporuje,“ 
řekl předseda TK Jirkov ing. Luděk 
Zedek (na snímku vlevo).

MUS Open letos jubilejní

mladším závodníkem se stal teprve 
tříletý Jirka Vlk z LK Slovan Jirkov, 
nejstarší byli tři čtyřiatřicetiletí muži 
(dva ze Ski klubu Karlovy Vary a jeden 
z Jirkova). Nejrychlejším závodníkem 
na trati přibližně 150 m dlouhé byl 
osmnáctiletý Jan Doubek s časem 
16,57 sekund.

„Akce měla úroveň také díky městu, 
které ji podpořilo, a díky městské po-
licii, která zajistila uzávěrku silnice,“ 
připomněl Tomáš Procházka. Na 
zdaru závodů se podílely i Podnik 
služeb a řada sponzorů, například 
firmy Auto Hrubý Vysoká Pec, Sady 
a školky Jirkov s.r.o., MultTechnik di-
vize II., Uniqua, Severočeské doly a.s. 
a L2M v.o.s. Akci podpořila i Poštovní 
spořitelna.

Do prvního kola fotbalových zápasů 
vstoupily počátkem září fotbalistky 
Slovanu Jirkov a VČSA Ervěnice. Ve 
3. lize se ženy Slovanu utkaly se soupeř-
kami v Pavlíkově. O jediný gól Jirkova 
se postarala Novotná. Pavlíkovským 
ženám se však dařilo lépe, vyhrály 2:1.

První zápas podzimní části 2. ligy 
se fotbalistkám Ervěnic vyvedl a domů 
přivezly bod po remíze s ženami Slavo-
je Chodová Planá. Za Ervěnice skóro-
valy Dojáčková a Huňadyová. Útočná 
hra se vyplatila oběma družstvům, 
výsledek 2:2 byl zasloužený. 

Ervěničtí muži v I. B. lize už měli 
po prvním zářijovém zápasu za sebou 
další hru podzimní části. K 7. září ob-
sadili ervěničtí muži 5. příčku tabulky. 
Desetibodový zisk mají stejný jako na 
2. - 4. místě Černovice, Trnovany 
a Havraň. S 12 body vedl Brandov.

Na domácím hřišti si v prvním 
zářijovém víkendu nevedl dobře Stře-
dohor Dobroměřice, a tak si body 
domů odvezli fotbalisti Slovanu Jirkov. 
V 27. minutě skóroval Šulta, v  83. mi-
nutě Vaněk. Dobroměřice - Jirkov 0:
2. Slovanu vítězství vyneslo 4. příčku 
v žebříčku. K 7. 9. byly před ním 
rovněž s 12 body Klášterec a Horní 
Jiřetín, první s 13 body byly Ledvice.

Výsledky z dalšího zářijového 
kola nebyly v době uzávěrky redakci 
známy.

Mezi brankami V Chomutovské ulici se utkali lyžaři několika generací


